
Na osnovu člana 56 stav 4 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", br. 65/01 i 80/04), Vlada Republike Crne
Gore, na sjednici održanoj 24. marta 2005. godine, donijela je

Uredbu o visini troškova prinudne naplate poreskih obaveza

Uredba je objavljena u "Službenom listu RCG", br. 24/2005 od 15.4.2005. godine.

Član 1

Ovom uredbom određuje se visina troškova prinudne naplate poreskih obaveza, a koje snosi poreski obveznik.

Član 2

U postupku prinudne naplate poreskih obaveza, plaćaju se troškovi, i to za:
- dostavljanje zaključka o prinudnoj naplati poreskom obvezniku - 5,00 Eura;
- dostavljanje zaključka o prinudnoj naplati Centralnoj banci Crne Gore - 5,00 Eura;
- dostavljanje predloga za izvršenje zaključka o prinudnoj naplati nadležnom sudu - 5,00 Eura;
- upis hipoteke ili fiducije na nepokretnostima i zasnivanje založnog prava na pokretnim stvarima - 10,00 Eura;
- brisanje hipoteke ili fiducije na nepokretnostima i založnog prava na pokretnim stvarima -10,00 Eura;
- izlazak ovlašćenog službenika radi popisa, procjene i plenidbe imovine - 15,00 Eura;
- popis, procjenu i plenidbu imovine poreskog obveznika - u iznosu stvarnih troškova;
- skladištenje, čuvanje oduzetih pokretnih stvari i postupak javne prodaje imovine poreskog obveznika - u iznosu

stvarnih troškova.

Član 3

Troškovi svjedoka, vještaka, tumača, prevodioca i uviđaja, određuju se u skladu sa propisom kojim je uređena visina
troškova koji se plaćaju u upravnom postupku.

Član 4

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Republike Crne Gore".
Broj: 02-1836
Podgorica, 24. marta 2005. godine
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